
SCIENS s.r.o. 
(vzdělávací agentura) 

Kamýcká 247/4d, Praha 6, PS Č 160 00 
IČO 24778923, DIČ (nejsme plátci DPH) 

telefon: + 420 739 462 952, fax: + 420 530 330 204 
e-mail: info@i-sciens.cz,  web: www.i-sciens.cz  

agentura je akreditována MV pod č.j. AK/I-32/2011 
 

seminář:  JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO (webiná ř) 
 

lektorka:  JUDr. RNDr. Jitka JELÍNKOVÁ, Ph.D.  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

termín:   úterý, 18. červen 2024  
místo konání:  prezen čně PRAHA (Hotel DAP, Vítězné nám. 684/4, metro Dejvická, Praha 6) 
 

čas:   09.00 – cca 14.00 hodin (prezence od cca 08.30 hodin) 
cena:   Kč 2590,- (vč. materiálů a občerstvení) 
 

číslo akreditace: AK/PV-496/2023 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

termín:   čtvrtek, 23. kv ěten 2024 
forma výuky:  ON-LINE 
 

čas:   08.30 – cca 13.30 hodin (prezence od cca 08.00 hodin) 
cena:   Kč 2390,- (nejsme plátci DPH) 
 

číslo akreditace: AK/PV-497/2023 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Jednotné environmentální stanovisko (tzv. JES) bude jako závazné stanovisko vydáváno orgánem 
životního prostředí k povolení záměru podle nového stavebního zákona, příp. k jinému záměru 
podléhajícímu posouzení vlivů na životní prostředí. JES bude zahrnovat v zásadě (např. s výjimkou 
společného rozhodnutí orgánu ochrany přírody pro záměr ve zvláště chráněných územích, EVL nebo 
ptačích oblastech) všechna dosavadní závazná stanoviska a povolení podle zákonů v oblasti ochrany 
životního prostředí. Účinnost od 1.1.2024, resp. v přechodném období do 30.6.2024 se použije jen pro 
vyhrazené stavby. 
 
 

Obsah semináře: 
 

1. Vztah zákona o JES k novému stavebnímu zákonu a zákonu EIA  
- pro které záměry se vydává JES (záměry podléhající povolení podle NSZ nebo posouzení 

vlivů na životní prostředí podle z. EIA) 
2. Obsah a forma JES, správní úkony nezahrnované do  JES 

- správní úkony podle jednotlivých zákonů na úseku životního prostředí, namísto nichž se 
vydává JES (integrační formule v „složkových“ zákonech) 

- správní úkony nezahrnované do JES (např. společné rozhodnutí orgánu ochrany přírody  
v ZCHÚ, EVL, PO; nakládání s vodami; povolení provozu ZZO, integrované povolení) 

- JES jako závazné stanovisko podle § 149 správního řádu 
3. Výkon státní správy v oblasti vydávání JES  

- příslušný orgán vydávající JES (MŽP, KÚ, ORP), správní orgán příslušný podle jiného 
právního předpisu k vydání správního úkonu, namísto n ějž se vydává JES, vztahy mezi 
nimi - možnost žádosti orgánu JES o vyjád ření správního orgánu p říslušného podle 
jiného právního p ředpisu 

- postavení MZE jako úst ředního orgánu státní správy podle lesního a vodního  zákona 
- kontrola dodržování podmínek JES, projednávání p řestupk ů 

4. Žádost o JES, její náležitosti, výzvy k odstran ění vad žádosti, lh ůty, JES jako sou část 
koordinovaného závazného stanoviska podle NSZ, fikc e, výjimky z fikce, náprava fikce 
nadřízeným dot čeným orgánem, p řezkum JES  
- právní úprava vztahující se na závazná stanoviska v zákonu o JES, příp. zákonu o EIA, 

novém stavebním zákonu, správním řádu 
5. Náležitosti JES (závazná část, od ůvodn ění, podmínky pro povolení zám ěru), platnost JES, 

možnost zm ěn 
6. Předběžná konzultace žadatele o JES se správními orgány, zveřejňování JES  
7. Stavební ú řad a dot čené orgány  

- postup stavebního úřadu v případě, že součástí žádosti není vyjádření nebo závazné 
stanovisko vyžadované stavebním zákonem nebo jiným právním předpisem 

- součinnost orgánů veřejné správy podle § 18 NSZ, možnost stavebního úřadu vyžádat 



vyjádření dotčeného orgánu k námitkám účastníka řízení (§ 193 odst. 2 NSZ) 
8. Přechodná ustanovení  

 
 

Dotazy k tématům tohoto semináře lze zasílat i předem na adresu: info@i-sciens.cz. Lektorka je zařadí 
do výkladu. 
 

JUDr. RNDr. Jitka Jelínková, Ph.D., právní specialistka na veřejnou správu a životní prostředí, v letech 
2001–2015 vedoucí právního odboru ředitelství České inspekce životního prostředí, v letech 2004 až 
2023 členka rozkladové, výkladové a legislativní komise ministra životního prostředí. V současné době 
poradkyně, konzultantka a lektorka, externí VŠ učitelka. 
 

Seminář je určen především úředníkům územních samosprávných celků (obcí a krajů) a orgánů státní 
správy, kteří se při své činnosti zabývají problematikou závazných stanovisek, jakož i dalším zájemcům  
o toto téma. Dotazy možné v průběhu semináře. 
 

Účastníci seminá ře obdrží osv ědčení o pr ůběžném vzd ělávání dle § 20 zák. č. 312/2002 Sb. 
 

Závaznou přihlášku (lze stáhnout na stránkách agentury: http://www.i-sciens.cz) zasílejte na e-mail: 
info@i-sciens.cz, do datové schránky: 4gewpc6 , popř. nebo nás kontaktujte na telefonním čísle 739 462 
952. 
 

Po obdržení přihlášky Vás budeme informovat o zařazení přihlášených účastníků do semináře  
a zároveň zašleme požadavek na zálohové proplacení příslušné částky (vč. variabilního symbolu). 
 
 

!! Uzávěrka p řihlášek je 22.05 (on-line), resp. 17.06.2024 (PRAHA ) včetně, resp. dle volné kapacity 
!! 


